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ANDERS LANGES AVIS 

Den som svikter eiendomsretten; gjør staten til herre og seg selv til slave 

I sin bok om sjøkrigen 1939 
-1'945, oversatt og nå lest ved 
de fleste marineakademier, be­
retter den tyske vise-admiral 
Fr. Rug e om planene til og 
ovedallet på Norge. Hans ob .. 
jektive vurdering av medspil­
lere og motspillere i de krig­
førendes flåtestrategi og tak­
tikk kom på engelsk i 1954 
under tittelen «Sea Warfare 
1939· -1945, A. German Vlew­
poinb. I denne utgave med 
336 sider, spekket med ktlrt og 
fotografier, har han et avsnitt 
om Norge som bør leses med 
begjærlighet av uhildede be­
traklprc. Det fremgår av be­
retningen at man her ikke 
brukte landgangsbåter som 
amerilmncrne utviklet så effek­
tivt I Stillehavet. Heller ikke 
bruktes hangarskip som ble så 
avgjørende på flere krigsskue­
plasser, Man tok sikte på 
norske havner. Tapene var 
svære, Seks av de første syv 
forsyningsskip såvelsom fire 
av de mindre tanIdartøyer, 
adskillige eskortefartøyer. Det 
var 9. og 10. april. I midten av 
juni hadde 270 skip og 100 
trålere - totalt 1 200 000 tonn 
brakt 10R 000 tropper. 16'000 
hesler, 20000 motorkjøretøyer 
og 110000 tonn forsyninger og 
utstyr Tapet var 2400 mann 
og 21 skip, tilsammen 112000 
tonn. Man mistet lommeslag­
skipet Blucher 1 Oslofjorden. 
I Narvik ble tre av de fire 
destroyere som tyskerne hadde 
der etler landsettingen, ødelagt 
av englendernes krigsskip. Han 
skriver: «Alle de tyske trop­
per nådde sine bestemmelses­
steder dog ikke uten kritiske 
situasjoner og tap.») 

Om de allierte skriver han at 
deres flyrekognosering hadde 
sviktet slik at de ikke fikk en 
klar oversikt over situasjonen. 
Den tyske landgang kom som 
en fullstendig overraskelse på 
deres egne planer om å be­
sette Narvik og minplegge leden 
ved Stadlandet. Englenderne og 
franskmennene hadde jo for­
lengst diskutert og besluttet å 
besette viktige steder i Norge 
for å forhindre malmtranspor­
ten som var helt avgjørende 
for videre tysk krigsførsel om 
vinteren. Tyskerne mistet flere 
kryssere og sine 8 nyeste des­
troyere. Dessuten hadde tys­
kerne kluss med sine «pistoler» 
på torpedoene, men det hadde 
også amerikanerne og englen­
derne til å begynne med. I de 
første dager ble også flere 
bataljoner flybårne tropper 
landsatt på norske, uforberedte 
flyplasser. Han skriver som 
erfaring fra operasjonen mot 
Norge at «sjelden har så meget 
blltt oppnådd med så små 
styrker.» 

Dette vil kanskje virke like 
opprørende på unge nordmenn 
1 dag som det virket på oss 

DEN TYSKE OKKUPASJON AV NORGE 
som var unge og patriotiske og 
derfor forsvarsbegeistret den 
gang. A tenke seg at en regje­
ring som hadde fått alle disse 
notene fra de allierte og tys­
kerne om hva som forestod 
hvls man ikke ville hevde en 
absolutt maktbetont nøytrali­
tet, ikke hadde mobilisert uak­
tet «Norges Forsvarsforening» 
og «Landsforeningen Norges 
Sjøforsvar») hadde tryglet regje­
ringen om dette. Ikke en gang 
18 000 mann kom i land I første 
omgang. Tenk da på hva vi 
kunne ha stilt opp i første 
linje hvis vi hadde hatt en 
arbeiderpartiregjering, men en 
forsvarsregjering ~a 

høyresiden i politikken? Syn­
d ebu k ken Q u I s l ing var 
god å ty til for avledning av 
et spirende raseri hos oss, men 
ikke lenger etterat krigsbøkene 
fra de agerendes politikere og 
militære sjefer til lands, til 
vanns og i luften er kommet 
ul. 

Og nå skai De få noen flere 
detalj er som enn ytterligere 
stiller den norske regjerings 
forsvarspolitikk i riktig belys­
ning og understreker h'vorfor 
jeg alltid i denne avis karak­
teriserer de fem okkupasjonsår 
som skandalens. Hadde vi ikke 
kunnet rope stopp tyven til 
Quisling, ville vi neppe på 
mange, mange år hatt en arbei­
derpartiregjering. Men så like­
glad var vi og så begavet var 
arbeiderpartiets politiserende 
menn i London og her at v i 
konsentrerte hele raseriet om 
Quisllng og hans håndfull til­
hengere den 9. april. 

Allerede umiddelbart etter 
den første verdenskrig utar­
beidet den tyske viseadmiral 
W e gen e r en studie over 
problemet Norge i en kom­
mende krig. Leden, havner, 
flybaser, trygg transport av 
den helt livsviktige malm fra 
Narvik, utfallsposisjoner med 
ubåter og fly I Nord-Atlante­
ren og overfor England selv, 
var grunntemaet. Planen ble 
lagt hen, men var lest av alle 
dem som dannet den tyske 
admiralstab. R a e der som 
var sjefen ved krigsutbruddet 
av 2. verdenskrig holdt stadig 
på at det bes te for Ty s k -
land var et Norge som 
kunne hevde sin nøy­
t r a li let, eventuelt tillate 
ad diplomatisk vei å gi noen 
hemmelige baser, slik som man 
oppnådde I Spania, på de Kana­
riske øyer og et par andre 
steder. Ra e der holdt på 
dette nesten - ja helt frem 
III Altmarkaffæren som 
ble avgjørende for at Hitler 
. bad om en angrepsplan for 
Norge av sine staber. Da nord­
mennene ikke greide å beskytte 
seg mot englendernes brutale 
overgrep på norsk nøytralitet 
l Jøssingfjorden ble ",W ese-

r li b ung », dekk~avnet for 
Norgeaksjonen satt i gang for 
fullt. 

De engelske og franske pla­
ner som sivet ut fra deres 
krigskabinetterJ og som Da­
I a die r med vilje syntes å 
åpenbare via intervjuer; trop­
peforsendelser under dekke av 
å hjelpe Finland mot det rus­
sLske overfall, men som egent­
lig skulle besette Narvik og de 
svenske malmgruber, - disse 
planer kjente tyskerne til nes­

, ten med en gang etter møtene. 
Mineleggingsprosjektel helt inn 
til norsk territorialfarvann, 
men krevet av Churchill inn­
til Stadtlandel, hadde tyske 
agenter for lengst brakt til 
marinens kunnskap. Dog syn­
tes ikke Hitler å ta hensyn 
til disse underretninger fØl'enn 
han fikk høre dem av Q u i s­
l ing. Her skildres denne a bso­
lutt objektivt skildrende Rug e 
på side 62: «Den 12. desember 
1939 fikk Hit ler underret­
ning om disse planer fra en 
kUde som stod ham Ideologisk 
nær, nemlig den norske eks­
minister" og Nasjonal-sosialist 
Qu I s 11 n g. To dager senere 
fikk O. K. W. ordre om 11 
undersøke det norske spørs­
mål.» Og dog var marinen og 
alle som kunne lese aviser 
klar over hva englenderne og 
franskmennene syslet med 
overfor Norge, men merkelig 
nok reagerte Hitler først to 
dager etter samtalen med Q. 

Den britiske note av 6. januar 

1940 til den norske og sven.ske 

regjering ulelukket enhver 

mulig tvil. Den gav beskjed 
om at britene ville stoppe alle 
tyske skipsbevegelser innenfor 
begge lands territoriale far­
vann. Frankrike oppfordret til 
øyeblikkelig aksjon. Begge 
lands generalstaber utarbeidet 
planer for landgang i Norge. 

Den 5. februar besluttet den 
øverste allierte kommando å 
ta Narvik med tre eller fire 
div1sjoncr. Den norske og 
svenske ambassadør ble under­
rettet herom med den moti­
vering at hensikten var å 
stoppe malm transporten fra 
Narvik. I en note fra Tysklflnd 
av 2. september 1939 hadde 
tyskerne sterkt understrekt at 
de ønsket en strengt overholdt 
nøytralitet, men forbeholdt seg 
aksjon hvis dette ikke fant 
sted. 

Så den norske regjering har 
måttet silte som rene barn, 
ansvarsløse barn, et­
ter alle disse noter og 
ikke svart med et nøytralitets­
vern som f. eks. ved krigsu t­
bruddet i 1914. Men den gang 
hadde vi ikke arbeiderparti­
medJemmer som militære råd­
givere. Adm i r a l Die sen 
i 1939 var jo medlem, obers t 
L jun g ber g - forsvarsmi­
nisteren likeså, generalinspek­
tøren for flyvåpnet G u III c h -
sen ditto, og general L a ake 
helt svarende til sitt navn. Den 
gang hadde vi general H o l t -
fodt bl.a. Men man må inn­
rømme at statsminister G u n­
n a l' K n uds e n trodde på en 
skyfri himmel helt til grana­
tene suste i Europa. 

planen 1940 Inngikk 
første pulje 2000 millIære til 
Narvik, 700 til Trondheim, 
1900 lil Bergen, to bataljoner 
flybårne til Sola, 1100 til Kris­
tiansand S., 2000 til Oslo. Hva 
kunne ikke vi ha satt opp imot 
disse få tyske tropper hvis 
regjeringen Nygaardsvold med 
prOfessor K o t h som særlig 
forutseende utenriksminister 
hadde hatt den minste forsltI­
eise av alvoret. 

Men heldigvis kunne nasjo­
nen siden konsentrere seg oln 
Quisling og hans tilhengere. 
Ingen krigsrett mot arbeider­
partiregjeringen skjønt Schnrf­
fen berg ivret for den. 

Og så druknet alt i retts­
oppgjør, og de virkelig skyl­
dige kunne opparbeide seg en 
slik posisjon at vi fikk arbei­
derpartiregjering inntil 1965, 
og nå har vi den jo igjen. 
Så De skjønner kanskje hvor­
for jeg ikke deltar, uaktet jeg 
var brennende jøssing under 
skandalens tyskerår, i hetsen 
mot noen som ikke hadde det 
spøtt å sl I det franske, 
engelske og tyske krigslwbi­
nett. 

Men historielyvning er, uOl'l­

sett fra de kommunistiske sta­
ter, et gjennomgående karak­
tertrekk hos v åre politisk 
betonte historieforskere. Skole­
bøkene er jo fullstendig løgn­
aktige likesom avisenes frem­
stilling etter 8. mal 1945. Men 
min avis skal ikke ha løgnens 
stempel når jeg en gang er 
død. 

Anders Lange 

Norge som læremester 
i Folkestyre 

1. Det kreves at det skal være «folkestyre» i land 
hvor analfabetismen er i majoritet. 

2. Det kreves at vi skal støtte borgerkrigsbevegelser 
som i realiteten står for kommunismens diktatur. 

3. Det kreves at vi skal forfølge USA og dets ambas­
sade med forbryterske angrep. 

4, Det kreves at vi skal favorisere og støtte kommu­
nistiske diktaturer og «frigjøringsbevegelser», men 
fordømme Grekenland, Portugal, Israel, Spania, 
Rhodesia og Syd-Afrika. 

5. De! kreves at USA skal sørge for å få kastet regi­
met i Grekenland samt;dig som det blir krevet av 
USA at de ikke skal blande seg inn i andre lands 
indre anliggender som f. eks. i Vietnam og Kam­
bodsja. 

Bør ikke snart stortingsmenn og politikere ali oppmerksomme på 
at det kun er de kommunistiske land som truer Norge. 

Annonse 
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LESERBREV R . FLEKSJON: 
Bør bilføreren «personifiseres» ? 

Formann Andel'~ Lange. Mr. Anders Lange Høyre er ikke 

På de amerikanske veier og 
gater dør eller blir forkrøplet 
h vert år flere follt enn i 

det motsatte. Hans første for­
slag til forbedring, til tryggere 
kjørsel for alle, kre v e r 

Jeg vet ikke om du er opp­
merksom på den debatt som for 
tiden pågår angående oppret­
telsen av et nytt konservativt 
parti i Norge, som en erstat­
ning for det «folkepartiet» som 
har forrådt alle høyreidealer 
og i stedet rottet seg sammen 
med reguleringslystne sosialis­
ter. I Farmand nr. 49 lufter 
Knut Eggen tanken, og det er 
l sannhet megen fornuft i det 
han sier. Hva mener du om 
dette, Anders? 

Anders Langes A vis, 
Heggedal. 

(., 
hva det engang 

Koreakrigen og Vietnamkrigen eie len s n a v n b n kve d 
tilsammen. I Norge er døds- sId e n a v b l l num ro e r et, 
og krøplinge-prognosene for de le Il e r o v e r det te. Jeg 

var, dessverre... nærmeste ti år forferdelig skulle vedde på at dt't måtte 
høye tal.l,. langt mer enn de svekke råkjøringslysten be-

Er tiden kommet for et parti 
som vil hevde ir;.dividets frihet 
og selvstendighet, som vil gjen­
reise det norske forsvar og 
hevde norsk suverenitet over­
for de røde l 0:5t, og som vil 
støtte opp om vår allierte 
USA's kamp for å redde Asias 
folk fra Mao-trelldommen? Jeg 
tror at tiden er inne. Mange 
begynner å bli trette av Lyng 
og Lønnings parti som sløtter 
kommunistene i Hellas, Portu­
gal og andre steder hvor de 
prover å komme til makten. 
VI bØf prøve å starte partiet 
før neste stortingsvalg, slik at 
det kan bli- mulig å få noen 
mandater på tingel Og skal et 
slikt parti stal'te~, bør det 
.springe ut av krt:!t.sene omkring 
Frihetsbevf:'gelsen, avisen din, 
:\.EC-avisen og Komiteen tor 
Sydøst-Asia. Disse er vel de 
ledende IU·<.lfbentI'3 på høyre­
fløyen i dag. Vi kan sikkel-t 
regne med å supe tll oss flere 
av Høyres velgere. pluss andre 
selvstendig tenIV'I,de. 

Er takknemlig for å høre din 
mening, en le-n ved et brev til 
meg, eller l avisen. 

Hilsen 

Magnar Svendsen, 
medlen"l av Frihe-tsbevegelsen. 

Herr redaktør. «bagatellmessige» tall i denne tydelig. 

In reply to your telephone Sender Dem i dag kr. 30 •. - forbindelse som f. eks. lunge-

Dear Sir, 

inquiry, I am able to give you til nytt abonnement på A. L.s kreft. 
Sch('lsky er også illne på at 

hensynsløse kjørt-re bør bli 
kjent for det der hvor de 
f. eks. måtte være ansatt. Vi 

the following information with Avis. Har vært bortreist og kom Professor Hel ro u tSe h e 1-
regard to lanp. ownership in først hjem l går. Da lå bl.a. sky ved Bielefeld University 
South Africa. Deres kjære avis på min kjøk- har forslag tn å dempe ulyk-

The bas
'c prl.n\",l.pallal'd down ken benk; men uten innbeta- kest.llene. Men først et par har bonus I forsilmngsselska-
• 't f"l f' k b t kt . pene for prikkfri kjøring, men 

in the Group Afeas) Act of lingskort. Har fortsatt en smule lOSO IS e e ra mnger. det utelukker ikkE-' rakjørin-
1950 and its subseCiv

ent 
a-mend- mistanke om at den leses av Er det ikke underlig at vi i gens stigende offeranlull. 

ments is that members of each flere enn meg - og det er jo en vestlig verden så fylt av 
group of South Afrid:-t.s., inha- forsåvidt fint. Hos min datter, propaganda for fellestankene, 
bitants may own land iri> ... tbe Berit Gaarder, som også holder fellesskapet. sosialhensynsfull­
area allocated to the group~'""".p:.::s avls, så. jeg ~idlertid het opplever at såsnart unge 
Thus, individual members of at det" !ulgte mnbetahngskort setter seg ved rattet virker de 

med, og d.;-rfor ber jeg nå om oft~ som fullstendig asosiale, 
Bantu groups wl-)ose areas have 
been set aside, enlarged and 
consolidated over the years, 
may purehase land within 

unnskyldnin:g for min lille for- h9nsynsløse egoister, anonyme 
sinkelse med\betaling for 1971. d'rapsmenn me.d krigslyst på 

For en tid siden kjørte jeg 
ut fra et verksted og «trodde») 
at jeg hadde klart bak meg. 
JP.g kj.ørte over hovi:'dvE:ien og 
inn på en fabrikktoll1t for å 
snu. Slor var min forbauselse, 
men enda større min skam­
følelse da en ung mann åpnet Som gamm~l. ekte høy~e- ./~eiene og l gatene om nettene? 

kvinne er jeg l,.så enig i Deres// Våre skolebøker er innsatt med 
those areCiS, as may the whites 

lenger hva del engang v r, t.ler lor det, NRK stadig. 11111 •••••••••••• ••• 
livssyn. Men '~0yre er lt::k ~ dette syn, pressens redaktører 

in their areas. 

A large proportion of Indi- dessverre. Jeg Eir skeptisk år gutter og piker [ra småsk.Jlen 
an::; and Coloureds in South det gjelder syneit.på f~e lden står ved veikryss og skal lære 
Africa own the;.r own homes. _ da især tenker., jeg p mine å ta. seg i akt~ Skoleelever blir 
In Natal, mainly, a fairly large kiære barnebarn, \. hel åtte i bilister når de er 18 år. 

Av Anders Lange 

area of farming land is owned tallet _ foreløbig,"\ D er vel DE:t har undret meg mang •••••••••••••••• 
by Indians. The agricultural kanskje drøyt å at vårt en gang på trikker og busser 
census of 1957/8 showed that land styres av fe \.f~r. Som at konduktørene må skr!ke seg bildøren og spurte forrerdet 
2671 farming units were owned enkE' etter en «la dss"l.lk~r" _ hese for å få folk til å gå hvusl<".gs kjørEr Jt-.g eg~nUig 
by Indian::; in Natal and 29 by har jeg lært ro til å" tie og langt nok inn for å gi plass var. Hem hadde såvidl unngått 
Indians in the. Transvaal. tåle det utro!" te' -Brent\parn, til de som kommer bak dem. å kjøre rett inni fllPg. Dt;>-nne 

The total valne of farming skyr ilden. erfor er jeg"'en Jt'g 'lPplever stadig -It hvis jeg sk;dnlløl>;.'lse el det "1 rll~l ::.pllie 

land owned by Inrians at that passiv, m:;t' dog våken skep'::.,., .... , p~ .. hOV:dV~i sto~per opp for på 
time \Vas R9.220.528. Uker TØ far at De t}gså for- 'b~1tØ mntl} mm høyreside, R ..} l p N a- cl f' r.s k~lmpanje 

Trusting the »bove informa- står <""QS~ - den lause skare - tutel"'-~fQIJ\-tom galnt' bdk meg. mot I"nk.1øTlng i A,I'~'l",I\'J helr 

ti on is of use, I am, 

Yvurs sinccrely, 

Con:-;ulate General ~,!" ~~uth 
Afl·ica. 

1\'1. Helgesen) 
SeCl'ctaty. 

, 

ogJ'thmed kjemper for oss. Vi La dem s å-,.,.der til rushet er vissf'tig g.inrt godt. 'l"wn dpn er 
'hadde en Fanebust~ men han over! Det er ",'I~ på hovedveien ikke gud no\{ rOI ilr!)fps~or 
ble kneblet. Nå har vi kun en som har retten Mens det i bil- Scht'l...,ky Hem vil lkkf' ~)<lre 
Anders Lange. Lyk.ke til i loven står en aktS\llmhetspara- ha dPTnonstrasjoner "'lIm mot 
kampen mot alt «u-vesen), graf som betyr at \fl ikke må ViE>trlHmkrigcn, m e fl ;; I per-

Med hilsE>n mishruke vår tork j 01;,srett eller non e n bak bi. t' nbi l r 
dure på bak noen I.'"pder glatt mer « pel s () nit" Ise r t ». 

Ingebjørg Rostad. føre. Og dette bør bli p1 pqlitislt 

tilt:.ik For vedkom-Hva er det som rører seg 
hodene på rdkj0rerne,1,~ på bil­
pøbelen? Det er i hJert fall mende vil jeg leggt-> til at de 

HARTMANN-SAlVEN 

straff fordi myndighetene ikke 
tålte at Fanebust påviste at 
angiverbegrepet ble definert og 
bedømt forskjellig av domsto­
lene. 

Den samme handling som var 
straffbar- når den ble- utført av 
en NS-mann, var straffefri når 
mannen var jøssing. 

ikke ansvar ror sin nest.es liv bilsakkyndiges sJtU~I:-;IIHl st yr­
og helse. og forrpsten h~Jler kes med betydeligt' ~)I'ngtc'mid­
ikke tor sin egen. I slike b'B"., ler slik at også bilene kan 
mennesker må tanken på fel- .. ,innkdlles meget oftt'l"t' til kon­
lesskapets. forpliktelser plutse- trbll. Så som Då el tilft'lli::! er 

'lig blitt helt borte Eller er dPt-', mange fem-ars bil~r og 

Hvorfor setler politiet 1 gang 
etterforskning om tyskerfor­
handlingene I 1940 angående 
krigen 1 Nord-Norge? 

En sådan etterforskning kun-
ne ha hatt en hensikt: t 

! 
I hverf fall kreves vanligvis 

anmeld'lfse fra de krenkede som 
lever ~ler fra slektningene til 
de døde. 

nede er et selvsagt krav, for 
en s~al ikke etterforske en ære­
kreøkelse som de beskyldnin­
ger;le går ut over, vedgår er 

ikke var noe rettsoppgjør, men sahn. 
en misforståelse. /1 Videre: I gamle rettsstater 

A skaffe et nytt moment for 
å slå fast at landssvlkoppgjørel. 

Men TV-intervjuet med stat5.v" 1" som England er det en meget 
advokat Wikene gjorde det vid adgang til å kritisere led­
klart at dette ikke er hensikten. 

Den side av saken interes­
serte ikke da forholdet ble 
kjent forholdsvis kort tid etter 
krigens slutt. 

Det interesserer heller ikke 
i dag. 

Nå sier politiet at det er 
æren til de imvlLst>de personer' 
etterforskningen skal omfatte. 

Hva har politiet med dette å 
gjøre? 

En ærekrenkelse er vanligvis 
('n privat sak mellom impli-
serte personer. 

ende personer. 
Tanken er at sådan kritikk 

holder demokratiet i live. 
l England beskytter en heller 

de svake. 
Politiets etterforskninger min­

ner om et par andre kjente 
saker. 

ZoIa ble dømt til den høyeste 
fengselsstraff som jeg kjenner 
til - ett år - fordi de franske 
myndigheter ikke tålte at sann­
heten kom frem i Dreyfus­
saken. 

Fanebust fiklt den nest høyeste 

Påvisningen av denne for­
skjell ga Fanebust en fengsels­
straff på ni må!1eder. 

Hans forsøk på å få belyst 
forholdet ved å offentliggjøre 
referatet a.v rettsforhandlin­
gene, ble forpurret av myndig­
hetene. 

Erling Ueland. 
(Rogalands Avis.) 

endl:l'~ eldre som ban> har vært 
det bare tvang som k.an få innor& en gang Kon trollen 
menneskene til å bli hensyns-
fulle i et avkristnet samfunn? lQng~'~ veiene el nærmpst bløff, 
Dj~se spørsmål reises også i bv","rk~n Feirings eller de bil­
Amerika. sakkyndiges budsjel1 tillaler 

Professor Schelsk.y hevder at effekt.i"~l' og stadig overvåking. 

.bilen avpersonaliserer f0reren. i\, 
Han el!" t bilens vold. han sitter 
anonymt bak en· apparatmaske, 
nemlig .bilen. Folk vil være 

. bøflig mot hverandre ; et møte 
på en dørlerskel. men i bUen, 

Støtt norsk næringsliv! 

Spis syd afrikansk frukt 

KJØlELAGRING 
FRYSELAGRING 

ISFABRIKK 

Ostlands"e 
Fryserier 

LYSAKJJ:H 
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